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G F MURPHY ODPO-

VÍDÁ GDV SULZEROVI

lek nu vlaku Dillott Mřclcu byl

élyřikrálc u jest Kiiirtcluó riiiičn

Šerif praví žc Dílhui loložiiil

Ciilbcrlsoiiu bývalého tiiiinžcla

pí liillonovc jako vraha Týž
ZPRÁVY AMERICKÉ

to žc zahynul byl později vytu-

žen léžci mích zmučil uvsnk NlÚVÚ

naděje žit bude při živoli' zacho-

ván

lir Toiižítiill po (lohrčt 11

tlcclďující ťctbc přmlpliiťte M

"Venkov" n shlcditu v riAm Um

MUHÍ BÝTITaODANA v Irtlifi
lim Vi lÍNfiiiiiclii t(U'l - Jialifn ((- -

činí lnu iikrnvft fiiiiiai ilnvH mil

ml Oni Nnhriiskii V inMil viijl-r- l

iViM iisiiilč 1'í'l mil ml reskčliu ka-

stelu šest mil ml fi'lii hIiič J M 111

hiAJ simuiIIi ilvu kiiiiiiliy flilčv 11 11

iniisiitii Kluilnii u vťlriilk s e ih( itooii
1111 'lnu mhlil Pilin slap oloví n cti rulil'

liielavy Jsiui všiwluiy navě f 11 raut

platy
I uiKl jcliiiitlivdul plili

lluu 11 Kru v 'i''lňiia u li 111 nlfiilťy 'i

JEDNA 'OBET SPENCEROVA

HODNÉ 2IVA

I'í Nellíe Koenitf Kpeneerova
manželka Henry Spencera z ('lii-entf- a

vrahu pí Kexroatovc po

i liilu před soudem v New Yorku

žádost o zrušení jejího Knůtku ne

Speiicerem 10 záři 1!I0' Spěli-ce- r

vyprávěl policii v Chicagu že

byla jednou i mnoha žen která

zabil

SCHMIDT JEST PRÝ DUSEV-N-

ZDRÁV

Hans Sebmídt kněz jenž pří-zna- l

se k zavruždčid Anny Au-

muellefivé jejíž mrtvola lllllezc

na byla v řece lludson byl du-

ševně' zdráv pří spáchání zloči

nu dle mínění psychiatrií kteří

zkoumali jej ve vězení Distrikt'
ní návbidní dal na veřejnost je

jích zprávu minulý lýdcn a co

nejdříve vrahu poslav! před po

rot u

NEHODA NA JEZEŘE

Motorový člun používaný k

zásolioválií lodí v jíď" jícjeb do

pií-lav- v Axhliiiid Win pi"Vi
Zin byl iniiiulé úterý za prudké
holili' uí ( í na jei e Supefinl'
l''rank Marx a David Doherty u

tonuli a Aiiiboiiv Mat lis byl

iii'biáuéi parníkem llurvcy
lírovvn když byl se nuleni více

lož čl vři hodiny v mrazivé vodě

OHIO BUDE ČÁSTEČNÉ "VY

SUŠENO"
Nová státní licenční komise v

Ohio oznámila že po l! b Iislopa
du tohoto roku li i 4 T hostinských
bude nuceno zanechali obchodu

Nový zákon dovoluje jeden ho

slince na každých VX) obyvatelů
v "mokrých" okresích a podle
federálního censu mohlo by hýli
tMl! hostinců ve státe kdežto

nyní jest jích M 17" v jediném
Clevelandu Í)H

TRAGEDIE NA FARMÉ

I V ( 'ul heft nn obviiicný z

postřelení D T Dillona a zubili

pí Milionové u její 12 li té dce-

rušky lcny blíc lay N D mí

nulou středu byl zatčen ve čtvr

Popír4 véecka jolio obvlnénl u

praví žo "Jediným mužem

ia Kncuctént a pád
Kuvcrtiém Bulstora Jcnt Willlum

Bulzcr nám"

Charles F Murphy vúdec

Tammnny llall dal nu veřejnost
lloiihé prohlášen! v pondělí ve

čer jako odpověď nu nbvínéní

Williaiiiu Hulzera xcsaciiého (gu

vernéru Klátil New Yorku Vše

cku nnviiien urimv loiura 11

na jedno a sice h přijal '1000

kampuniií příspěvek od soudce

Iteardslcy ho kletý Hulcr odml

ll když sc dozvěděl e pochází
od Aiilhony M Hrudy lm Murphy

praví že sice tyto peule přijal
avšak vrálíl prý je Hradymu ná

sledující den Hrudy zemřel v

londýne letos na jaře několik

iiirslcú po událostech o nichž se

zmiií iijc Murphy a Hulcr

Murphy ve svém prohlášení
praví ni"i jiným
" 'oé se p Mulef bál či lí

soudu 11 lam učinili svojí výpověď

pod pllaihou na svědecké ídlí

lá bvl nebolen objevili se On o

plel svědčili l'an Suler po

kusll se vybudili pledsudck Velej
n v m Ivriním nIiviiV' v v rok

liejVVHcjho SOiidu Ve hlálé privo
en iV nivm v lvem hdl eelios I

sl že jediným mužem odpo

vědným za neuctění a pád (uver
m ra Huleta jesl Williaui Suler

m

Murpbv popírá že e nabídl za

platili Sulerovv dluhv že sehá

Ze se Se Hulenm v dobách jak
on tvíillí e navrhoval jislč muže

rit hlavy státních odborů ze po
žadoval sliby v y I n k zákonu

dárství že poslal výhrůžku Sul

zeroví vzhbdem k uslanov cní sil

níčního koinisafe a že o musí bý-

lí buď "Uaffiicy nebo válka"
pokoušel se vyvodili vliv na Hul

eru vzhledem K obsazení soud

covukýeh mísl i žc hrozil neuctili
Hulcm a zostudíli jeho admíui
st raci j že vyhrožoval Suleruvi
obžalováním kdvby nezastavil

vyšetřování 'eraftu' Žc Sešel e

sc svými ládej a dohodl se s nimi

na sesazen! Hulzera s úřadu a že

dostal +10000 jež prý Suler ob

držel jako kumpanii! příspěvek u

dle svého tvrzen! poslal Murphy-m-

Huler přes toto prohlášen!
Murphvho dosavadn! obvinění o

pakuje yc svých kampanních řc
cle li a cuil 11 mí

VELIKÉ NEŠTĚSTÍ
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l vyhniti Plilo nu Tlm "Orion"
1101 Utři Jupl II fl i:)lcnt[a III Miř

Ž1V0I1YTÍ ÚHťíCII BUDOUO

NOHT -- ~ loliu l I s iiinn&liiil pro

stliolky (loillit Jun tiun kilu J11 vlAlis

itíi ílepnA liCivy sn ilnH it velké tfliy
lanu hllku Krlnoii tukovou Ju sn

vi roJipmlnl Miinioiotn U I 111 A 111 nu

pioii' tUli-- i ukiA prerln I Ihhii 1 ilo

hrou puilon polohou I voiliin Cl-li- l

Iircrle nkr ťM h vííi-- i lesu til! 11 ví
íe li iířlt-n- furiny v Minneiai- - i

Mrv tlukote ol t'l nkr výc lil"
v Alt lemml I ml ilrliliv ile stnveh
f'-- ntili- -

kapiijt: vílaiiln pinlniliik v

l'ite: Clmrlss Iliirkii Orad Forltti

N D nu ttruriit-fl- t Mlniii-o- ty
" iř

nrvi

t Ctí

® 0

2 0AU0NY

$425
5 U AI 10 NU

$975

prý přišel na farmu u plni ki po

prácí a když Díllon odehnil se

do ninštale střelil jej za zadu

Pl Dílloiiovu bylu zabila když
běžela do uiiišluh' přesvědčit se

co bylo příčinou střelby Diven

ka bylu zavražděnu v domč

ťulberlsoii odepřel učinili jaké
koli výpovědí

VELKÁ KRÁDEŽ
V pátek časné ráno lupičj loz

bili dynamitem ocelovou poklad-

nu na poště-- v Allicii patnáct míl

západně od Chicago Jiinelíoii O

a upláchli k koříslí která se od

buduje nu + 1
"

M Výbuch sbo

ro úplně zničil dv oiipal rovnu bu

dovil V nk řáděných pctiéjeli

jsou fondy výsi a viiíbo spolku o

klesu Seneca ti jiných niyanisn
c( u nich pošlmisl r 1'hlc byl se

kritářeiii neb pok ladníkeui

PRESIDENTOVA "POSVÍCEN-SKÁ-

PROKLAMACE

Minulý čl v i lek vydal president
Wilson své první provolání jímž

posleduj čtvilek v listopadu e

onaéiije jako den díkuvzdání

Jako jednu Z vécj za niž lid Spo

jeiiýeh Slálu mé by v onen den

diliovnli udává president Wibnn

ťanamský priipbiv na němž hlav

ní práce byly v léehlo dnech

skončeny

OPBT NEOO O THAW OVI

Hbaloba vinici llarry K

Thavv a a člyřj jiné muže e

' plkllllll ve SpOji ní s jeho úlekem

líilnvu pro ehoromysliié lo

élllď V Mlllll ilVVall V lllčslej si p

nu byla vznesenu velkou porotou
V N'i'W Yoikll ve čtvrtek odpole
dne Obžaloby léto použilo bu

de advokátem Icroiiiem jako
zbraiié při jeho úsilí o vydáni
Thavv a ze státu Nw llampshiie
kde nyní se nalézá do New Yor

ku

BUDOU STUDOVATI BTÉNICE

ťnívetsilu státu Wísconsin

předsevzala vědecké vyšetřován!
štěnice za účelem zjištění zdali

tento odporný hmyz působí k ší

řetií nemocí hlavně střevního ly
fu
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iluirni llliňi Nilčlf) 1'akrok 1'lihl
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iá ip

na vrilu'1'iii piiii ii)uii
lultila 1I0 li ri'ji''ovslii''lio Miťuilii ioiuiIii-k-

lile ilahoillinl ! I 'I lil lh"liy poi l

rriiský ililnlk ilo inliiiiniil niio taliu
lo listu I I l„'i

ílAUNA ZlNA Pniiial li' rh
lleliaiii ('laia kleni hy miIIii iIoiiiCii'

linul lina aplné řlna Nil Imliltu

mino sjí l a v i sIiimiií jeiil v

laiilnolé tlóua iiiluna li Innlinal žen
lina muili li l v lom en I

H Ulil- llll ' ' lll :in ' '
11

ilo najli-
- nu l'al lak Pali I 11 1117
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i Mlail lili

♦''' ! v (Viky 11 niaacky plililiisliv 11 11

lom ťíťepilii SVrni point elr ( li-

li ťill lllll ii ilipin )
I I op

UlVAik HK loloyrnl ('rmlnia
celí pul 1III11 la h nu inu iloliirinn i'e

Kll'liai éloVékli l'iilí ' lliénla v Neprus
ce 11 i "aa on v viilcl leloii (olovni
tulili li ll V lla'iti'- Kaillínek
W illt r Sel 'l!i '

húzné

NAIllDNUTl K HŇATKtJ ~ Mi

au lokli lu nimiiMliilní

iilk pro nciloHliilck éiimi lileilíi toulu
'i'bIhii liruku klerft hy llleln ilihil V

nU laiilé Nelileillm tlili tni piuiíe
'íe 1111 ilohrou 11 luiloii pm liliu lu

ipinv mír jl - poil fnin'ioa " HCuiti-- "
Je nř 1'okrok apmlil 1117 tlil Ha l'l
Mi r ' iiniiliii l li

'

PORADU A ZťBAVU HrOLElILI

yOU ksíilZ-ini- i pmlliiil f tiailiiovTnýcIi

priimimu slMiilrli I vlmlnliUi ihiruin

kilo hy tm ťlilél usmllt v kterákoliv

kritJítiA o ktert ne 111 A upolnlillvA ttk
vy rřilut ilvoiiriuitový kolek 1111 ml

pliVeif (' K ftťistný Moali luwn

NAUČÍME VÁS ANGLICKY

piiňtou v několiku iiiíutlelcli Kur
Viti úloh která Mitl4in

jeilnu po ilrulič Jak ilik jo ilok&io

KaMmi kauKku uprHvtiiKi k

Mívriitlinu IVIiiiu puctivA svědomité
luiitlimloii dpliif novou

ČVrliove jwia Vltftiil 1'tilaln kolek II S

lolpaiřir 11 poilliiiii) V Um hlíSI pmlrob- -

VIKLA BltATÍil Lonsdalo
MínneHOta

rinrrv?nn
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3 OAUONY

$600
10 OALLONU

$1800
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CHOT BÝV MÍSTO PRESIDEN-

TA FAIRBANKSE ZEMÍtELA

I'í ('hailc W j"'níř hafiUsovA

manelka dřívějšího misi opřeni-denl-

Fairbanksc zemřela ve

kvhii domové v liidiunapolm nu

zánět plic v pálek ('ífiilít W) ro

kfi vř k ii

SEKRETÁŘ REDFIELD VARU-

JE ZAMĚSTNAVATELE

Sekretář Iím i z odboru

v před obchodní ko

morou vc l"J i nt Mích znovu pro-bliHÍ-
I

ze vládu podnikni' h'Ímmh

vyměřování priunyidovýcli závo-

du jez niiÍŽÍ mzdu ď'lníetvn u za

příčinu udají nový eelni tíirif

Az domnl to níkib' nestalo

TISKOVÝ PROCES

1'roeen Tliomwni K Wafno

není kdyisí kandidátem popnlí-stiek-

struny za presidenta pro

posílání oplzlé literit ury kr

posilu zakončen byl náble v Au

Klínili lín když soudce Koulet

přidal ne k návrbu obbajoly je
žádala vyškrf nutí nioby proti
zmíněnému redaktoru Soudce

Koster pravil Ve Hvéiii robodiiu

tí: "Z této žaloby vysvílá "

véei (i níebž m tvrdí že poslány

byly skrze postu proti znění zá

koná jsou vybal ky z úplnébo
článku JeNl to mým míněním že

vládu jako podsíni il žaloby vzít i

tniisí eilý článek a nemá práva

vybrali si odstavee tu a tam a čí

nili je základem žaloby" Kdy

by prý vláda důsledné se tím ří

dila tu prý mobla by býti slíbá-

na i osoba je by poslala bibli

skrze poslu Ku konci souď-- po

dotkl že jebo rozbodiiutí se

na otázku zdali články

dotyčné byly neb nebyly oplzlé a

vláda prý může kdykoli podali
znova žalobu Očekávalo se že

velká porotu spolková právé za

sedající Žalobu vznese ale nesta-

lo ni lak Wíitsofi ve svém časo-

pise uveřejňoval otázky jež prý
katoličtí knězi kladou ve zpo-

vědníci ženám h dívkám a celou

církev stavěl k víilí tomu na pra

rýř
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Sdm hinlčú bylo tmmrccno v Mil

watikoo Win a mnoho poranň
no --- Budova kdo m zuřil

zničena výbuchem

Sedm Iiimču jist mrtvých asi
íi ' t poraní 110 a le Kolik se jtcli
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